
Základní údaje o nadačním fondu
Orgány nadačního fondu jsou správní rada, revizor a poradní komise.

Správní rada

Správní radu zůstala v roce 2023 ve složení:

Birger Husted, zakladatel, je majitelem firmy Husted | EMA Partners Czech & Slovak, která se
zabývá přímým vyhledáváním managementu a personálním poradenstvím. Je členem rady
Severské obchodní komory již více než 20 let. Také byl 20 let členem Rotary. V představenstvu
Up with People International Alumni Association, která má více než 23.000 členů celosvětově,
funguje jako viceprezident.

Anna Hustedová, zakladatelka, předsedkyně správní rady, vystudovala virologii v ČR a lékařské
biotechnologie v Dánsku a Konzervatoř Jana Deyla. Při svých studiích pracovala jako
dobrovolnice v domovech pro seniory.

Václav Voldřich studuje ekonomii na Vysoké škole ekonomické v Praze. Při studiu na
arcibiskupském gymnáziu vypomáhal jako dobrovolník v domově pro seniory.

Nadační fond
Ninin sen
Výroční zpráva 2023

Základní údaje o nadačním fondu
Účel nadačního fondu
Činnost nadačního fondu v roce 2023
Financování nadačního fondu
Schválení výroční zprávy

-1-

1
3
4
7
7



Josef Nejezchleba působí jako fyzioterapeut na Klinice dětské hematoonkologie při FN Motol a
poskytuje péči i v dalších ambulantních zařízeních. Odbornou praxi získal v rehabilitačních
ústavech po celé ČR, absolvoval stáž v dětském rehabilitačním stacionáři a pracoval i v zařízeních
poskytujících péči o seniory. Mimo to se dříve angažoval jako dobrovolník pro Život 90.

Další členové týmu v roce 2023

Se správní radou nadále v roce 2023 spolupracovala Lucie Rybyšarová, která se tématu
kvalitního života seniorů věnuje celý svůj profesní život. Původním povoláním zdravotní sestra
následně vystudovala ergoterapii a jelikož pracovala v pobytových sociálních službách, doplnila si
také vzdělání sociální pracovnice.

V listopadu 2023 se k týmu připojila Kateřina Zadáková, která má několikaleté zkušenost jako
programový komunitní pracovník z organizací Elpida a Život 90.

V činnosti revizorky nadačního fondu i v roce 2023 pokračovala Jaroslava Kottasová, která má
mnohaleté zkušenosti s nastavením a kontrolou funkčnosti kontrolního prostředí, řízení rizik a
interního auditu ve finančních institucích. V současnosti pracuje jako interní auditorka ve velké
mezinárodní bance.

-2-



Účel nadačního fondu
Nadační fond byl zřízen za účelem podpory a rozvoje konceptů seniorských domovů podle vzoru
skandinávských zemí (především Dánského království), podpory a rozvoje koncepčního začlenění
seniorů do aktivního společenského života, podpory a rozvoje multigeneračního soužití, a dále pak
pořádání kulturních, sportovních, společenských akcí podporujících koncept multigeneračního
soužití a s tím související aktivity. Dalším účelem je případná stavba, či provoz domova pro seniory
na bázi skandinávských principů.

Poradní orgán v roce 2023

I pro rok 2023 poradní orgán tvořili:

Judita Matyášová, novinářka, která se dlouhodobě zajímá o seniorskou komunitu a
mezigenerační vztahy.

Jan Schneider se dlouhodobě se zabývá problematikou slaďování pracovního života a péče, ať
už o děti, seniory, nebo osoby s postižením. Předsedá Sekci služeb pro rodiny v Asociaci
poskytovatelů sociálních služeb ČR a je členem řady poradních orgánů na krajské i státní úrovni.

Kateřina Jirglová, ředitelka obecně prospěšné společnosti Mezi námi, o.p.s. Se svým týmem se
snaží již více než 9 let propojovat generace, především seniory a děti. Spolupracuje s domovy
seniorů, mateřskými a základními školami i seniory dobrovolníky napříč celou ČR.

Matěj Lejsal, podnikový ekonom a sociální pracovník. Těší ho a daří se mu tyto profese
kombinovat – na pozici ředitele nevládní organizace Sue Ryder, která poskytuje sociální a
zdravotní služby pro seniory, včetně obecné paliativní péče, a přináší nové přístupy a cesty v této
oblasti. Propojení mu umožňuje i působení na katedře organizačních studií Fakulty humanitních
studií na Univerzitě Karlově.

Olga Richterová, místopředsedkyně Poslanecké sněmovny.

-3-



Činnost nadačního fondu v roce 2023
V roce 2023 pracoval nadační fond na následujících projektech:

Senioři staví s dětmi

V roce 2023 jsme zahájili už třetí ročník úspěšného mezigeneračního projektu Senioři staví
s dětmi, na kterém nadační fond spolupracuje se společností LEGO Group a s organizací Mezi námi,
o.p.s. Projekt se zaměřuje na rozvoj mezigeneračního propojování seniorů a předškolních dětí
při společném hraní. Jejich setkávání s využitím nově navržených aktivit se pravidelně opakovalo.
Do projektu se v roce 2023 zapojilo opět 12 párů mateřských škol a zařízení pro seniory z celé České
republiky.

Na projektu opět spolupracovaly Magdalena Kordová a Ivona Kořínková ze společnosti LEGO
Group a výběr aktivit byl inspirován konceptem Učení hrou společnosti LEGO Group. S výběrem
a kontaktováním zařízení pomáhala Kateřina Jirglová, ředitelka organizace Mezi námi, o.p.s. Kostky
LEGO®, které fond daroval zařízením pro seniory v rámci projektu, byly zaplaceny z příspěvků
dárců Nadačního fondu Ninin sen. Mateřské školy obdarovala společnost LEGO Group.

Senioři staví LEGO

Pro školní rok 2023/2024 jsme vyhlásili soutěž mezi zařízeními pro seniory, která se zapojila
(v současnosti nebo historicky) do projektu Senioři staví s dětmi. Za využití stavebnice LEGO DUPLO®,
kterou již měli k dispozici ze zmiňovaného projektu, jsme zařízení vyzvali, aby sepsali osvědčené
aktivizační aktivity do předpřipravených karet aktivit. Momentálně probíhá vyhodnocování a výběr
nejzajímavější z nich. Výherce získá dánskou tradiční hru bob, která je velmi oblíbená v dánských
(nejen) zařízeních pro seniory. Karty aktivit budou přístupné veřejnosti na našich webových stránkách.

-4-



Dánská centra aktivit pro seniory

V návaznosti na prezentaci základního konceptu dánských center aktivit na podzim 2021 se nadační
fond spolupodílel na projektu Dobro na sedmičce financovaného z grantu Active Citizens Fund,
konkrétně přinesením zkušenosti se seniorským dobrovolnictvím v dánských center aktivit
pro seniory a vypracovánímto metodiky k tématu. Metodika je dostupná na našich webových
stránkách. Nadační fond zprostředkoval přímý kontakt zástupců Elpida, o.p.s. s centrem aktivit
v dánském Skjernu, který vyústil v červnu 2023 i osobním setkáním v rámci výjezdu zástupců
organizace Elpida, o.p.s. do Dánska. Organizace Elpida, o.p.s. provozuje v Praze dvě komunitní a
vzdělávací centra pro seniory, v rámci kterých zkoušeli dánské koncepty seniorského dobrovolnictví
aplikovat. Výstupem bude jejich vlastní metodika, která bude popisovat zkušenost s přenesením
konceptu do českého kontextu.

Cena inovace APSS

V rámci soutěže Cena inovace pro sociální služby 2022, kterou pořádala Asociace poskytovatelů
sociálních služeb ČR, měl náš nadační fond tu čest vybrat jednoho z výherců a předat mu hlavní cenu.
Tou bylo relaxační křeslo Nordic Sensi® Chair, které po zkušenostním výjezdu do Dánska, na jehož
přípravě se nadační fond podílel, darovala našemu nadačnímu fondu dánská společnost Wellness
Nordic. Wellness křeslo získalo vítězné zařízení Diakonie ČCE Krabčice, kde bude křeslo umístěno
ve speciální senzorické místnosti, na jejímž návrhu se odborně podíleli i někteří členové našeho
nadačního fondu. Nadační fond finančně přispěl i na vybavení relaxační místnosti pro seniory.

-5-



Kvůli rekonstrukci prostor došlo k předání výhry až v roce 2023. Koncem roku zařízení navštívil i
ředitel Nordic Sensi® Chair, Bent Bonde. Pro rok 2024 se opět plánuje spolupráce.

-6-

Podpora aktivizace seniorů v Rudné

Koncem roku 2023 jsme pod záštitou Lucie Rybyšarové a v úzké spolupráci s Centrem pro rodinu Rudňáček
podpořili první kroky k aktivizaci seniorů v Rudné. Podnítili jsme organizaci předvánočního setkání
pro seniory, v rámci kterého jsme místní informovali o plánovaných aktivitách pro seniory a o možnosti
zapojení se do nich jako dobrovolníci.



Financování nadačního fondu

v

Schválení výroční zprávy
Tato výroční zpráva byla schválena správní radou nadačního fondu dne 25. 6. 2024.

-7-

Majetek nadačního fondu tvoří vklad zakladatelů ve výši 10.000 Kč a dary přispěvatelů.
Účetní závěrka ke dni 31.12.2023:
Transparentní účet č. 700307003/0600:

Počáteční zůstatek k 31. 12. 2022

Příjmy - dary přispěvatelů

5 223 821,01 Kč

83 650,00 Kč

-184 695,00 Kč

-32 700,00 Kč

-13 800,00 Kč

-563,93 Kč

-17 875,00 Kč

21 045,02 Kč

-708,00 Kč

5 078 174,10 Kč

Výdaje - projekty NF

Výdaje - projekty NF, v rámci grantu Active citizens fund
(*)

Výdaje - projekty NF, v rámci grantu Active citizens fund
(**)

Výdaje - provoz

Výdaje – mzdy (K. Zadáková, L. Rybyšarová)

Úroky (ze zůstatku běžného účtu)

Poplatky (vedení běžného účtu)

Konečný zůstatek k 31.12.2023

(*) Úhrada z grantu pro NF v r. 2022 (**) Úhrada z grantu pro NF v r. 2024

Výdaje sestávaly z nákladů na projekty:
- Senioři staví s dětmi
- Překlad metodiky o mediální gramotnosti seniorů
- Centra aktivit pro seniory
- Diakonie Krabčice

Nadační fond poskytl tyto příspěvky v souladu s podmínkami pro poskytování příspěvků
z majetku nadačního fondu dle čl. 11 Zakládací listiny Nadačního fondu Ninin Sen ze dne 10. 12. 2020.
Všechny orgány nadačního fondu vykonávají činnost na dobrovolné bázi bez nároku na honorář.


